Síntese
26 de fevereiro de 2014

1

Diário Oficial da União - Nº 40 - Seção 2  - pág. 52 Diário Oficial da União - Nº 40 - Seção  3  - págs. 157 e  161

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 29, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo art. 124, inciso XIII, “c”, da Lei Complementar
nº 75, de 20/5/1993, considerando o disposto no art. 145, parágrafo único da refe-
rida lei complementar e a aprovação do Conselho Superior do Ministério Público
Militar, na 207ª Sessão Ordinária, de 19/2/2014, resolve:

 Art. 1º Designar o Dr. ULYSSES DA SILVA COSTA FILHO, Promotor
de Justiça Militar, para substituir o Procurador de Justiça Militar, Dr. ANTÔNIO
PEREIRA DUARTE, no exercício das funções de Procurador de Justiça Militar, na
Procuradoria de Justiça Militar em Juiz de Fora/MG, enquanto perdurar o afasta-
mento do titular.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

PORTARIA Nº 30, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo art. 124, inciso XI, da Lei Complementar nº 75,
de 20/5/1993, e considerando o disposto no art. 197 da referida lei complementar e
no art. 129, § 4º, c/c art. 93, inciso V, da Constituição Federal, resolve:

 Art. 1º Autorizar o afastamento e a participação dos Promotores de Jus-
tiça Militar abaixo listados no Curso de Ingresso e Vitaliciamento, a ser promovido
pelo Ministério Público Militar, em parceria com a Escola Superior do Ministério
Público da União, em Brasília/DF, no período de 10 a 21 de março de 2014, nos
termos da Resolução CSMPM nº 74, de 6/11/2012:

 JORGE AUGUSTO CAETANO DE FARIAS
 ANDRÉA HELENA BLUMM FERREIRA
 MAURÍCIO SALIBA ALVES BRANCO
 CAROLINE DE PAULA OLIVEIRA PILONI
 GISELLE CARVALHO PEREIRA COELHO
 CÍCERO ROBSON COIMBRA NEVES
 MARIO ANDRÉ DA SILVA PORTO
 RODRIGO LADEIRA DE OLIVEIRA
 ANNA BEATRIZ LUZ PODCAMENI
 NELSON LACAVA FILHO
 LUIZ FELIPE CARVALHO SILVA
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 390/2013

Espécie: Termo de Credenciamento nº 390/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e CENTRO DE DIAGNÓSTICO E IMAGINOLOGIA - RA-
DIOGRAFIAS DIGITAIS LTDA. Objeto: prestação de serviços odontológicos. Pro-
cesso: 1.22.000.003262/2013-36. As despesas correrão no Ministério Público Fede-
ral, CNPJ nº 26.989.715/0050-90, Programa de Trabalho n.º 033010581200400001,
Elemento de despesa 33.9039, Nota de Empenho n.º 2013NE000337; no Ministé-
rio Público do Trabalho, CNPJ nº 26.989.715/0055-03, à conta dos recursos con-
signados no Programa de Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento de despesa
33.90.39, Nota de Empenho n.º 2013NE000031; no Ministério Público Militar,
CNPJ nº 26.989.715/0004-55, Programa de Trabalho n.º 033010581200400001,
Elemento de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 2013NE000033; no Ministé-
rio Público do Distrito Federal e Territórios, CNPJ nº 26.989.715/0002-93, Progra-
ma de Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.90.39, Nota de
Empenho n.º 2013NE000196; no Conselho Nacional do Ministério Público, CNPJ
nº 26.989.715/0050-90, Programa de Trabalho n.º 03301210020045664, Elemento
de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 2013NE001080. Vigência: 27dez2013
a 28dez2018. Assinatura pelo Credenciante Vilson Vicente Possamai Junior e, pelo
Credenciado, Jarbas Honorio Pereira Junior.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 12/2014 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.021691/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa para fornecimento, de forma parcelada, de água mineral potável, sem gás,
acondicionada em garrafões de 20L, visando atender as necessidades da Procura-
doria de Justiça Militar no Rio de Janeiro, conforme especificações e condições do
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 26/02/2014 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h55. Endereço: Avenida Presidente Vargas, Nº 522, 9º ao
13º, 15º e 16º Andares Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a
partir de 26/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Pro-
postas: 12/03/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O
edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou http://
www. mpm. mp. br/ pregao- eletronico/

EDUARDO RODRIGUES SANTAREM
Pregoeiro

(SIDEC - 25/02/2014) 200008-00001-2014NE000037